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Resurs podnośnika VR na usługach motoryzacji

Zgodnie z normą europejską EN1493, 
przewidywana trwałość podnośnika usta-
lona jest na 22 tysiące cykli. Przyjmując 
średnio 3 cykle dziennie, daje to okres 
około 10 lat. Znając więc datę produkcji, 
można określić resurs podnośnika z wy-
starczającą dokładnością. Po tym okresie 
urządzenie może być nadal eksploatowa-
ne, jednak wymagany jest jego generalny 
przegląd łącznie z badaniem elementów 
konstrukcyjnych.

Generalny przegląd obejmie między 
innymi diagnostykę mikropęknięć ma-
teriału (podobnie jak w suwnicach czy 
dźwigach). Na wykonanie tego badania 
właściciel 10-letniego (i starszego) pod-
nośnika ma 12 miesięcy od upływu ter-
minu rocznego badania UDT. Oznacza to, 
że jeśli data badania wypada np. w sierp-
niu 2019, to badanie rozszerzone należy 
wykonać najpóźniej w ciągu 12 miesięcy 
po tej dacie.

Ustawa obliguje użytkownika do pro-
wadzenia dodatkowego dziennika resur-
su. Dziennik ten może być wymagany 
przez inspektora UDT podczas rocznego 
badania kontrolnego.

Nowe przepisy wchodzą w życie  
1 czerwca 2019 roku.

Naszym klientom sugerujemy możli-
wie najpełniejsze wykorzystanie okresów 
przejściowych w celu dostosowania po-
siadanych urządzeń do nowych wyma-
gań. W tym celu warto skontaktować 
się z serwisem WSOP, którego przedsta-
wiciele odpowiedzą na wszelkie wątpli-
wości i zasugerują najkorzystniejsze roz - 
wiązania.                                         n Fo
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Koniec 2018 roku przyniósł nowe roz-
porządzenie Ministra Przedsiębiorczości 
i Technologii w sprawie eksploatacji, 
modernizacji i napraw urządzeń trans-
portu bliskiego (w skrócie: UTB). Do tych 
urządzeń zalicza się między innymi pod-
nośniki samochodowe wykorzystywane 
w serwisach, warsztatach oraz stacjach 
diagnostycznych.

Wprowadzone zostały między innymi 
zmiany w zakresie kwalifikacji osób ob-
sługujących UTB oraz zasad prowadze-
nia tzw. książek konserwacji. Książki te 
mogą być prowadzone w sposób trady-
cyjny lub metodą elektroniczną.

Rozporządzenie wprowadza również 
pojęcie resursu, oznaczające bezpieczny 
okres eksploatacji podnośnika określony 
liczbą cykli pracy (jeden cykl: podnie-
sienie i opuszczenie pojazdu), uwzględ-
niając rzeczywiste warunki użytkowania. 
Niektórzy producenci podają takie dane 
w instrukcji eksploatacji. Resurs przyczy-
ni się również do zahamowania napływu 
do Polski używanych, często wycofanych 
z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny, podnośników z zagranicy.

Jak oszacować, ile cykli przepracował 
dany podnośnik, gdy nie jest znana fak-
tyczna historia urządzenia?

Jarosław Cichoń 
prezes zarządu 
WSOP

22 tysiące cykli – na tyle określono bezpieczny okres użytkowa-
nia podnośnika warsztatowego w myśl nowych przepisów unij-
nych. Przyjmując średnio 3 cykle dziennie, daje to łącznie  
10 lat pracy podnośnika w serwisie. Nowe przepisy zaczną obo-
wiązywać od 1 czerwca 2019 roku

Zainteresowanie rozwijaną technologią 
wyraziły już takie firmy jak Audi, Lexus, 
Toyota, Volkswagen i Volvo, a przedstawi-
ciel firmy Unity Technologies Tim McDo-
nough twierdzi wręcz, że wykorzystanie 
wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości 
to „(..) jedna z największych zmian od 
czasów opracowania linii produkcyjnej”.

Rozwiązania firmy Unity Technologies 
zmodernizują chociażby sposób projekto-
wania samochodów. W elastycznym śro-
dowisku wirtualnej rzeczywistości możli-
we będzie  modyfikowanie konceptu po-
jazdu w dowolnym momencie, przez co 
projektanci łatwo zaimplementują nowe 
pomysły nawet na późniejszych etapach 
powstawania prototypu. 

Zastosowanie wirtualnej rzeczywisto-
ści pozwoli także na bezpieczne testowa-
nie pojazdów autonomicznych w symulo-
wanym środowisku, a więc bez stwarza-
nia jakiegokolwiek zagrożenia dla osób 
postronnych. Rzeczywistość rozszerzona 
z kolei stwarza warunki do synchronizacji 
cyfrowych danych z rejestrowanym obra-
zem. Program korzystający z tej technolo-
gii automatycznie „nałoży” odpowiednie 
informacje z technicznej dokumentacji 
na widoczny na ekranie komponent,  
ułatwiając tym samym zlokalizowanie 
usterki i zaplanowanie z wyprzedzeniem 
kolejnych etapów naprawy.

Z silnika Unity skorzystają również 
dea lerzy – dla przykładu z pomocą opra-
cowanego przez firmę Rewind konfigu-
ratora Salesdrive umożliwiającego gene-
rowanie i modyfikowanie szczegółowego 
trójwymiarowego modelu samochodu, 

sprzedawcy mogą  zaprezentować klien-
tom różne elementy personalizacji auta, 
wizualizując np. różnicę między poszcze-
gólnymi kolorami karoserii czy warianta-
mi wyposażenia. Dzięki goglom VR moż-
liwe będzie ponadto prowadzenie szko-
leń i pozorowanie krytycznych sytuacji 
warsztatowych po obniżonych kosztach 
i bez zbędnego narażania zdrowia pra-
cowników.                                        n

Silnik Unity to przede wszystkim zintegrowane 
środowisko do projektowania gier komputero-
wych. Przy jego pomocy można jednak tworzyć 
również oprogramowanie, korzystające z dobro-
dziejstw wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości. 
Zastosowanie gogli VR (ang. virtual reality) odmie-
ni prawie każdy aspekt branży moto ryzacyjnej, od 
projektowania pojazdu, po jego sprzedaż i naprawę

Wirtualna rzeczywistość pomoże wybrać kolor nadwozia...

...i z niezwykłą dokładnością ukaże przestrzenne rozmieszczenie wszystkich 
podzespołów


